
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 11 de noviembre de l999, por la
que se delegan en el Director General de
Producción, Investigación y Formación Agraria
competencias en diversas materias.

El Decreto del Presidente 4/1999, de 20 de julio, modifica la
denominación y competencias de las Consejerías que conforman
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
creándose como consecuencia del mismo, la Consejería de Agri-
cultura y Medio Ambiente con las competencias de la anterior
Consejería de Agricultura y Comercio, excepto las correspondien-
tes a Comercio e Industrias Agrarias, y las de Medio Ambiente,
atribuidas a la anterior Consejería de Medio Ambiente, Urbanis-
mo y Turismo.

Como consecuencia del citado Decreto del Presidente, se dicta el
Decreto 89/1999, de 29 de julio, por el que se establece la
nueva estructura orgánica de la Consejería de Agricultura y Me-
dio Ambiente, estableciéndose en el artículo 3 del mismo el
ejercicio de las funciones correspondientes a la Dirección General
de Producción, Investigación y Formación Agraria, así como su
estructura interna.

De acuerdo con el contenido del artículo 2 del Decreto
90/1999, de 29 de julio, son competencias de esta Consejería
de Agricultura y Medio Ambiente las funciones relativas al regis-
tro y promoción de las Sociedades Agrarias de Transformación,
Agrupaciones y Organizaciones de Productores Agrarios; estimán-
dose conveniente la delegación de las citadas competencias en la
Dirección General de Producción, Investigación y Formación
Agraria.

A cuyo efecto, y asimismo de acuerdo con la letra f) del artícu-
lo 3 del citado Decreto y en virtud de las atribuciones que me
confieren los artículos 58.1 de la Ley 2/1984, de 7 de junio,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, y el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y Procedimiento Administrativo Común, según redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO: Delegar en el Director General de Producción, In-
vestigación y Formación Agraria de esta Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente las siguientes funciones:

a) Las acciones relativas a la promoción, tramitación, asesoramien-
to técnico, vigilancia e inspección de las agrupaciones y organiza-
ciones de productores agrarios, así como su calificación.

b) Las asumidas en materia de Sociedades Agrarias de Transforma-
ción (S.A.T.).

DISPOSICION FINAL: La presente Orden entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 11 de noviembre de 1999.

El Consejero de Agricultura y M. Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

CORRECCION de errores a la Orden de 28
de septiembre de 1999  por la que se
nombra a D. José Luis Zarco Lora como
Secretario Técnico de Cooperación al
Desarrollo de la Consejería de Bienestar
Social de la Junta de Extremadura

Advertido error de imprenta en la corrección de errores publicada en
el D.O.E. núm. 134, de 16 de noviembre de 1999, página 8478, a
la Orden de 28 de septiembre de 1999 por la que se nombra a D.
José Luis Zarco Lora como Secretario Técnico de Cooperación al De-
sarrollo de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Extrema-
dura, que fue publicada en el D.O.E. núm. 128, de 2 de noviembre
de 1999, página 8128, se procede a su oportuna rectificación: la
referencia que se hace en el párrafo primero de la Orden al Decreto
de estructura orgánica debe aparecer en los siguientes términos: «y
Decreto 96/1999, de 29 de julio, de Estructura Orgánica de la Con-
sejería de Bienestar Social de la Junta de Extremadura».

D.O.E.—Número 135 18 Noviembre 1999 8529


